re. Si id fieri commodè nequit, secunda erit conditio hæc, apparendi, apponendiq; sub tecto. Sed tum diligenter laquearia animaduertenda: frequenter enim à superioribus cõtubulamentis animalia decidunt exigua quidem, sed quæ non modicam perniciem moliantur, vt phalangia, stelliones, & alia quædam reptilia. Porrò vinaria vasa diligenter intueri oportet: nanque reptilia odore vini illiciuntur, quæ interdum sorbendo, noxium virus eruclantur, interdum verò delapsa immersaq; expirarüt, & exitij causas haurientibus attulerunt. Sed hæc hæcenus dicta sint, ne cauti, & prouidi insidijs pateant. Quòd si qui sua sponte, aut ex quorüdam insidijs sumpserunt, auxiliari primo quoque tempore oportebit. si quidem dum comites singulorum venenorum nota exspectantur, immedicabile fit venenum, & paulisper neglectum, medicamentis ægrè cedit. Quare si qui pro cõperto se virus sumpsisse intelligunt, & fateantur, aut eorum, qui aderant, testimonio constet, protinus ad idonea remedia transeuntes, facillè peculiari, nativæq; constitutioni restituemus. Neque enim ijs assentimur, qui prorsus auxilia in huiuscemodi frustra adhiberi contèdüt. Quo enim modo morbi, quorum causa cæca, latentisque corporibus insident, medicinam admittunt. & quæ formisecus incurrunt venena, medendi rationem asperantur? Aequè verò omnes morbi pro causarum in-

gruen

gruentium magnitudine, proq; antecedentibus affectionibus, qualitatibusq;, quibus sit opportunum corpus, vel medicabiles sunt, vel nullis cedunt medicamentis. Quod si qui forsau obmutescentes, aut tremuli, aut nolentes alioqui venenum à se egeri, nullam nobis eius cognitionem præbeāt, tum protinus accedendum ad ea, quæ communiter epotis quibuscunque venenis opitulari consueuerunt. Atqui nullū magis in omnia valens auxilium dari potest, quàm vt proximo loco virus foras exhauriatur, priusquàm inualescat. Quare sine mora, calidū oleum ex aqua, aut seorsum, vt vomitare cogantur, dari conuenit. Aut si oleum natura loci negat, butyrū cum aqua calida, aut malua, aut lini semine, aut tragō, vrtica, sceno graco, aut halice decocto, vicem eius exhibebit. Hac enim non modo vomitionibus exigent vi illa sua laxatrice, aut nauseam ciente, sed aluum quoque subducent, & corporū inanitione ita aduersabūtur, vt acrimonias venenorum hebetent. Id quod euidenter huiusmodi argumento deprehendere luet. Esto, vt quisquam viua calce, vel face, aut cantharidibus, aut alio quouis acri, corpus exulcerare statuerit, is si ipsum oleo leniter illinat, exulcerationem non accipiet. Atqui neque vehemēter adstringi corpus, neque refrigerari poterit, si antea perungatur. Quinetiā vomitus nō ob id modo, quod vacuet, & noxiū humorem exeruat, iu-